
Przykładowa uchwała Młodzieżowej Rady Gminy z komentarzem – Interwencje Młodzieżowe 2.0 

 1 

UCHWAŁA MŁODZIEŻOWEJ RADY GMINY SUCHOMKA 
nr 1/2023 

z dnia 18 sierpnia 2023 r. 

w sprawie skierowania zapytania dotyczącego terminu zakończenia budowy sali 
gimnastycznej w Szkole Podstawowej nr 1 w Suchomce 

Na podstawie art. 5b ust. 7 ustawy z dnia 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W związku z informacjami o możliwym opóźnieniu zakończenia budowy sali gimnastycznej w 
Szkole Podstawowej nr 1 w Suchomce, Młodzieżowa Rada Gminy Suchomka wnosi o udzielenie 
odpowiedzi na następujące pytania: 

1) Czy termin zakończenia budowy zawarty w umowie między gminą a wykonawcą 
zostanie dotrzymany? 

2) Z czego wynikają ewentualne opóźnienia w procesie budowy? 

3) Czy umowa zawierała ewentualne kary umowne za późniejsze zakończenie budowy? 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

UZASADNIENIE 

W dniu 14.07.2023 r. na portalu informacyjnym nasza.gmina.eu pojawił się artykuł pt. „Problemy 
finansowe firmy Tryt-Bud. Czy będą opóźnienia w budowie szkolnej sali gimnastycznej?”.  

W artykule podano informacje m.in. o konieczności renegocjacji umowy dot. budowy sali 
gimnastycznej w Szkole Podstawowej nr 1 w Suchomce oraz ewentualnych opóźnieniach w 
zakończeniu tego procesu, które mogą sięgać nawet kilku lat. 

Zaniepokojeni tym faktem członkowie Młodzieżowej Rady, zwrócili się do Przewodniczącego 
Młodzieżowej Rady Gminy Suchomka pismem z dnia 01.08.2023 r. o zwołanie nadzwyczajnej sesji. 

W związku z powyższym, Młodzieżowa Rada Gminy Suchomka postanowiła jednogłośnie przyjąć 
powyższą uchwałę. 

/podpis Przewodniczącego/ 

Instytut Rozwoju Edukacji Prawnej i Społeczeństwa Obywatelskiego
Komentarz
Każda uchwała musi zawierać nazwę gminy.

Instytut Rozwoju Edukacji Prawnej i Społeczeństwa Obywatelskiego
Komentarz
Każda uchwała musi zawierać numer oraz datę, z którą została podjęta.

Instytut Rozwoju Edukacji Prawnej i Społeczeństwa Obywatelskiego
Komentarz
Podstawa prawna wydania uchwały opiniującej projekt.

Instytut Rozwoju Edukacji Prawnej i Społeczeństwa Obywatelskiego
Komentarz
Zgodnie z treścią regulacji: "W sprawach dotyczących gminy młodzieżowa rada gminy może kierować zapytania lub wnioski w formie uchwały. Uchwała powinna zawierać krótkie przedstawienie stanu faktycznego będącego jej przedmiotem oraz wynikające z niej pytania. Wójt lub osoba przez niego wyznaczona są obowiązani udzielić odpowiedzi na piśmie, nie później niż w terminie 30 dni od dnia otrzymania uchwały".

Instytut Rozwoju Edukacji Prawnej i Społeczeństwa Obywatelskiego
Komentarz
W uchwale dot. skierowania zapytania do wójta należy zawrzeć pytania, na które wójt lub oddelegowana przez niego osoba ma obowiązek odpowiedzieć.

Instytut Rozwoju Edukacji Prawnej i Społeczeństwa Obywatelskiego
Komentarz
Każda uchwała powinna zawierać jej uzasadnienie, które opisuje stan faktyczny oraz przewiduje skutki jakie powstaną w związku z uchwaleniem danego aktu (jeżeli przewiduje).

Instytut Rozwoju Edukacji Prawnej i Społeczeństwa Obywatelskiego
Komentarz
Wskazanie w jaki sposób podjęto uchwałę – np. jednogłośnie, w głosowaniu, itp. Określenie w treści uchwały pozwala na dodanie łatwego odowłania do treści protokołu z posiedzenia młodzieżowej rady.




